sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 052/2021

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 052/2021, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos na revisão obrigatória da Ambulância,
modelo Renault/Master Marimar, placa policial QTW3D43, chassi 93YMAFEXALJ999391, veículo
cedido pela Secretaria da Saúde do Estado, TC nº 123/2020, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa JUBIABÁ VEICULOS LTDA. CNPJ nº
08.859.057/0001-52. Valor: R$. 2.631,82 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E
OITENTA E DOIS CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 19 de julho de 2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 099/2021

CONTRATADA: JUBIABÁ VEICULOS LTDA.

CNPJ nº 08.859.057/0001-52

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços
mecânicos na revisão obrigatória da Ambulância, modelo Renault/Master Marimar, placa policial
QTW3D43, chassi 93YMAFEXALJ999391, veículo cedido pela Secretaria da Saúde do Estado,
TC nº 123/2020, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
PROJ/ATIV: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
                                               3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 02 / 42

VALOR: R$. 2.631,82 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/08/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 052/2021.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 096/2021

CONTRATADA: JADAI INDUSTRIA COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ nº 19.236.096/0001-10

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS (ADULTO E INFANTIL), INCLUINDO ROUPA,
ORNAMENTAÇÃO DA URNA, SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DO CORPO,
CAPELA E TRANSLADO, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA de responsabilidade da Secretaria
de Ação Social e Cidadania.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

11 12 2.091 3.3.90.32.00.00 00

VALOR: R$. 1.690,00 (HUM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 013/2020.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 097/2021

CONTRATADA: AIACK DOS SANTOS LOPES - ME

CNPJ nº 22.052.064/0001-79

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS PARA CONCESSÃO DE
BENEFÍCIO EVENTUAL A TÍTULO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA PESSOAS QUE SE
ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

11  12 2.091 3.3.90.30.00.00 00 / 42

VALOR: R$ 16.732,80 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 098/2021

CONTRATADA: PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI

CNPJ nº 19.236.096/0001-10

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada
para “AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E CILINDRO MEDICINAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE no combate à COVID-19,
no município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

08  09 2.041 3.3.90.30.00.00 02 / 42
08  09 2.300 3.3.90.30.00.00 14
08  09 2.110 3.3.90.30.00.00 14

VALOR: R$. 32.065,00 (TRINTA E DOIS MIL, SESSENTA E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 100/2021

CONTRATADA: ELINALDO DOREA MAIA - EPP

CNPJ nº 04.107.327/0001-18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, BEM COMO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, para suprir a Frota de
Veículos deste Município, para atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

14 14 2.086 3.3.90.30.00.00 42

VALOR: R$. 900,00 (NOVECENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 101/2021

CONTRATADA: MELO PNEUS LTDA

CNPJ nº 28.995.139/0001-31

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, para suprir a
Frota de Veículos deste Município, para atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

14 14 2.086 3.3.90.30.00.00 42

VALOR: R$. 19.200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 102/2021

CONTRATADA: MARIFORTE PNEUS LTDA - ME

CNPJ nº 13.121.526/0001-71

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, para suprir a
Frota de Veículos deste Município, para atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

14 14 2.086 3.3.90.30.00.00 42
08 09 2.041 / 2.069 3.3.90.30.00.00 02 / 42

VALOR: R$. 9.188,00 (NOVE MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS)

VIGÊNCIA: De 19/07/2021 a 19/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021.

DATA DO CONTRATO: 19/07/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 19 de julho de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

sexta-feira, 23 de julho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 095/2021

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 095/2021, publicado no
Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01526 de 19/07/2021, página 004, do Município de
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 095/2021:

VIGÊNCIA: De 12/07/2021 a 12/01/2021.

Leia-se:

VIGÊNCIA: De 12/07/2021 a 12/01/2022.

 Teodoro Sampaio, 23 de julho de 2021.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F02A834F191A526D62449CA988AC9E

		2021-07-23T13:41:29-0300